Ml СТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ
ПОЛИТИКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ОТ............

ПРИКАЗ

г, Краснодар

Об организации проведения муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников на территории

Краснодарского края в 2023-2024 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской
Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 "Об утверждении Порядка проведения
всероссийской олимпиады школьников" приказываю:

1. Провести в 2023-2024 учебном году муниципальный этап
всероссийской олимпиады школьников (далее - Олимпиада) с 16 октября
по 24 ноября 2023 г. в сроки согласно приложению к настоящему приказу:

по английскому языку, астрономии, биологии, географии, информатике,
искусству (мировой художественной культуре), испанскому языку, истерии,
итальянскому языку, китайскому языку, литературе, математике (в параллелях
8-11 классов), немецкому языку, обществознанию, основам безопасности
жизнедеятельности (теоретический тур), праву, русскому языку, технологии
(теоретический тур), химии, физике, физической культуре (теоретический тур),
французскому языку, экономике, экологии - с применением информационно
коммуникационных технологий;

по математике в параллели 7 классов, по физической культуре
(практический тур), технологии (практический тур), основам безопасности
жизнедеятельности (практический тур) - в очной форме.

2. Определить региональным оператором проведения муниципального
этапа всероссийской олимпиады школьников государственное бюджетное
учреждение дополнительного образования Краснодарского края "Центр
развития одаренности" (Фоменко М.В.).

3. Государственному бюджетному учреждению дополнительного
образования Краснодарского края "Центр развития одаренности"
(Фоменко М.В.):

осуществить организационно-методическое сопровождение,
координацию проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников;

обеспечить разработку комплектов олимпиадных заданий по каждому
общеобразовательному предмету и их доставку с соблюдением мер по

3

начальника управления общего образования министерства образования, науки и
молодежной политики Краснодарского края Мясищеву Е.В.

6. Назначить ответственным за общую координацию организации
муниципального этапа Олимпиады заместителя начальника управления общего
образования, начальника отдела общего образования в управлении общего
образования министерства образования, науки и молодежной политики
Краснодарского края Колчанова А.В,

7. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
8. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр Е.В. Воробьева